



## اطلاعیه شماره ۲

### شرکت نمایندگان نهضت آزادی ایران در کنگره حزب سوسیالیست فرانسه

کنگره جدید حزب سوسیالیست فرانسه، همزمان با آغاز صدمین سال تأسیس این حزب با شرکت بیش از سه هزار نفر از نمایندگان حزب از سراسر فرانسه و نمایندگان احزاب مختلف از اروپا، آسیا، آمریکای لاتین و آفریقا با سخنرانی شخصیت‌های مختلف حزب و مقامات رسمی شهر لومان LeMans، محل برگزاری کنگره، آغاز شد. بیش از ۸۰ نفر نماینده از سازمانهای خارجی از ۱۲ کشور آفریقایی، ۶ کشور آمریکای جنوبی، ۵ کشور آسیای دور، ۷ کشور خاورمیانه و منطقه مدیترانه و ۱۷ کشور اروپایی در کنگره شرکت دارند. لازم به یادآوری است که میهمانان خارجی از آسیا شامل ۶ نفر از حزب کمونیست چین، ۲ نفر از مغولستان، ۲ نفر از پاکستان، ۲ نفر از ویتنام، ۳ نفر از ایران، ۲ نفر از کویت، ۴ نفر از لبنان، ۲ نفر از کردستان عراق، ۲ نفر از مجلس اعلای عراق و ۳ نفر از فلسطین هستند.

جلسات عمومی کنگره در سالن نمایشگاه شهر لومان برگزار می‌شود. در روی پرده بزرگی که بر دیوار سالن نصب شده است شعارهای روز حزب، مرتباً منعکس می‌شود. این شعارها که در واقع مواضع حزب را اعلام می‌کرد شامل موارد زیر بوده است :

- ۱- مجازات کسانی که کودکان زیر سن قانونی را به کار می‌گیرند.
- ۲- عادلانه کردن مالیات‌ها، به ویژه مالیات بر مسکن.
- ۳- پرداخت ۱۳ ماه حقوق در سال به ۸ میلیون کارگر، بجای ۱۲ ماه
- ۴- قرار دادن ۱۵ دانش‌آموز از گروههای آسیب‌پذیر در هر کلاس درس.
- ۵- ایجاد خدمات لازم برای کودکان
- ۶- برابری حقوق همه بازنشستگان

۷- ایجاد شغل و حرفه برای گروه‌های بیکار

۸- شعار اصلی کنگره، «همراه با سوسیالیست‌ها، پروژه‌ای برای فرانسه»

در روز نخست کنگره (جمعه ۸/۸/۸۴)، مسئولان کمیته ارتباطات بین‌المللی حزب، در جلسه ویژه‌ای که برای نمایندگان احزاب خارجی حاضر در کنگره تشکیل شد، وضعیت جدید حزب و اهمیت کنگره را بیان کردند و به پرسش‌های حاضران پاسخ دادند.

مهمترین چالشی که حزب سوسیالیست فرانسه با آن روبرو است مسئله قانون اساسی اروپاست. در حزب یاد شده، ۵۳ درصد از اعضا به آن قانون رأی مثبت دادند و دو گروه مخالف جمعاً ۴۷ درصد آرا را داشتند. اکثریت مردم فرانسه در یک همه‌پرسی به قانون مذکور رأی منفی دادند موقعیت مخالفان در درون حزب تقویت شده است، به گونه‌ای که اکنون از مهمترین مشکلات حزب، حفظ انسجام و وحدت درونی در برابر این موضوع ملی است. در این کنگره تلاش می‌شود که مواضع مشترک، که مورد قبول همه فراکسیون‌های درونی حزب قرار گیرد، تدوین شود.

دیشب (شنبه شب) میهمانان خارجی به مهمانی شام که تا پاسی از شب ادامه داشت دعوت داشتند. آقای فرانسیس نیکولود، سفیر سابق فرانسه در ایران که فارسی را روان صحبت می‌کرد، میزبانی نمایندگان ایران را بر عهده داشت. این مهمانی فرصتی به دست داد که نمایندگان کشورهای مختلف به تبادل نظر با یکدیگر به پردازند. از جمله، هیأت نمایندگی نهضت آزادی ایران فرصتی یافت تا با نمایندگان چین، کردستان عراق، فلسطین و بلغارستان گفتگوهای دوجانبه مفیدی داشته باشند.

**روابط عمومی**

**نهضت آزادی ایران**